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КРОЛ ВНЕСЛА ВІДКЛИК ПРОТИ ЗАСУДУ МАФТЕЙ БІГУН ДІСТАВ ДВА РОКИ Iе 
ПРОВІДНИКІВ КОМПАРТІЇ ... ТЮРМИ ЗА ПОБИТТЯ ПОЛІЦАЯ

КРОЛ АПЕЛЮЄ ЗА МІЖНА- 
РОДНЬОЮ ДОПОМОГОЮ. В ДРОМГЕЛЕР ЗАСУДИЛИ МАЙНЕРІВ 

ЗА ПОБИТТЯ ОРГАНІЗАТОРА З АФПТОРОНТО, Онт Крає вин
Виконавчий Комітет Канал-1 
VLKOÏ Робітничої Оборонної 

бити без- •Т‘|н вислав до Міжнародньої! 
робітних, Ьевробітні борони- Червоної Допомоги в Берліні,І 
лиси, чим могли. Приперши Німеччина, кабдеграму слідую 1 
безробітних до залізничого то- І|ого змісту Робітники і не 
рх недалеко вулиці Гигінс, по- 'аможні фармері Канади стрі- суд в Кед гарі відкинув обвину- 
ліній брутально била їх на всі н>лися гострою зростаючою “чс'*ня пр?ти т,т‘ В' БоИЧука'
боки, бо не було куди втікати Реакцією. Комуністичну nap- J- Сірка І П. Коси за участь в 
Саме тоді поліцай Ьруїі дістав тію поставлено поза законом., незаконн і, зібрані підчас де­

монстрації на 22 серпня.
цій свідчила, то Бігун мав на- Р0КІВ тюрми, встановляючи та- Tfox ЯЛ*НІВ Майн Вориерс

ким способом прецедент для Юніон оф Кенала з Вейи визна­
но винними за побиття А. ЛІ-

I la два роки тяжкої тюрми 
в Стопі Ma вите йн засудив суд­
дя Робсон минулого понеділ­
ка вінніпегського безробітно­
го, т. Мафтеи Бігуна за мниме 
побиття поліцая Дж. Бруна. 
Тов. Бігуна обвинувачено зра­
зу в намаганні вбити поліцая, 
але опісля це обвинувачення

ТОРОНТО, Оит Канадська 
Робітнича (іборонча Ліга вне­
сла відклик проти засуду вісь­
мох КОМУНІСТИЧНИХ провідни­
ків. з яких сімох засуджено иа 
нить років тюрми кожного, а 
одного иа два роки за прина­
лежність до "незаконного то­
вариства" і іа “бунтівничу 
конспірацію" Відклик внесе­
ний до Онтерійського Апеля­
ційного Суду, опирається на 
слідуючих точках:

І. Обжалування не були до­
ка і.іні зізнаннями

2 Зізнання не усправе.ід пи­

ляють вироку лави присяглих.
.4. Акт обвинувачення був 

законно неправильний.
4 Багато зізнань з боку обо­

рони відкинено і т. ім.
Судові кроки в справі від­

клику ніднриниметься спочат- 
ком цього тижня з домаганням, 
шоби засуджених випустити на 
волю за іложєнням кавнії.

Канадська Робітнича Обо­
ронна Ліга рішила паняти ви­
значного адвоката, який спіль­
но з адвокатом МекДоналдом 
буде іаетуиати засуджених на 
апеляційнім суді в Торонто.

мові палки і почала
(і пеціельн* Телеграма ДО -УРВ") 
ДРОМГЕЛЕР, Алта., 23 ли­

стопада. — На 19-го листопада

риканської юнії, прийшов на 
цей мітінг зі своєю бандою, 
шоби викликати клопіт. На 
них властиво спадає всяка від­
повідальність за присуд над 
цими трома членами Майн Вор- 
керс Юніон оф Кенада.

На 21 листопада випущено 
на волю за кавціею Дж. О’Со- 
ливена, С. МекДоналда, Л. Га- 
иера, Е. МекЛІна І П. Ленігема, 
яких на 18 листопада засудже­
но на один рік вмзниці кожно­
го за участь в “незаконнім” зі­
бранні на 22 серпня. їх справу 
буде розглядати апеляційний 
суд в місяці січні.

Поті- провідників засуджено иа пятьчимсь по голові і впав.
змінено на побиття і серйоз­
ним ушкодженням. пасти на Бруна, коди той ле-

Поліцаи Бруна побито під-і жав непритомний на землі на шших парламентарних держав. І
купі попелу і бити його по го- і Робітники світу мусять прийти wpea. Н. Костинюка І Оскара

на допомогу. Потрібно десять засуджено на шість міся- 
тиеяч доларів на оборону”. ц*в вяЗницІ кожного, а Р. Ма-

ковича на три місяці вязниці.
V/ і Клопіт вивязався на мітінгу 

Страшні наслідки експльозії в Майн Воркерс Юніон оф Кена­
да. А. Лівере, організатор аме-|

час демонстрації безробітних в 
місяці черні, коли то безробіт­
ні зібралися коло сіпіарського 
готелю у Вінніпегу, шоби ви­
слати свою делегацію до сена­
тора Робсртсона, міністра пра­
ні н уряді Бенета. Сенатор 
Робертсон відмовився иринити 
делегацію безробітних, а (lo­
re секретар сказав, що міністер 
пішов оглядати якийсь міст у 
Вінніпегу. Це була тільки ни- 
мівка, бо-сенатор Робертсон не 
хотів бачити делегації безро­
бітних.

лові, аж доки інші поліцаї не 
надбігли і не відігнали його.
Внаслідок того, Ьруи відлежав 
кілька тижнів в шпиталі.

Самий товариш Бігун є сла­
бого здоронли і хто на нього 
погляне, то. ніяк не повірить, 
шоби він відважився на участь стопада. 
в будьякій бійці. Та в цьому зП минулої питниці н Бентлей 
випадку, як і в багато інших, майні до цього часу видобутої 
де судять робітників за участь тіла 42 майнерів. Нема наймем- 
в демонстрації, свідчила полі- 11,01 надії на врятування життя 

Це пять інших майнерів,

майні.УРЯД БРІНІНҐА ЗВАЛЮЄ ВЕСЬ ТЯГАР 
КРИЗИ НА ПЛЕЧІ РОБІТНИКІВ

II. Хп/тк XL
ДОНКЕСТЕР, Англія, 22 ли- 

Наслідком експльо- ВІННІПЕГСЬКА ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА 
ДЕМОНСТРАЦІЮ ЮНИХ ПІОНЕРІВБЕРЛІН, Німеччина, 23 ли- входили німецькі індустрія.!і- 

Німецький канцлер сти. фінансісти та провідники 
реакційних трейд-юнін. Віль­

го дні рекомендації німецького шість трейд-юнійних делегатів 
генерального збойкотували останнє засідан­

ня комісії, як протест проти 
пропонованої знижки заробіт- 

цію не тільки у внутрі країни, ної платні. Аграрні члени ко- 
але і поза нею В рекоменда- місії зрезигнувалн минулого 
ції х цієї комісії найголовні- тижня, не погоджуючись на 
шою точкою є знижка за робіт- програму, вдожену комісією, 
ної платні німецьких робітни- яка ма.їа помогти урядові по­
кій у всіх індустріях країни, бороти економічні труднощі 
Програма комісії буде затвер-1 коштом німецьких робітників 
лжена німецьким кабінетом ще І і селян через зривання заро­

бітної платні робітників і на- 
Президент І ілденбург був ложейпи більШїїх ' податків на 

головою ціе І комісії, до ької селян.

стенала
І айнріх Брінінг оповістив сьо- їі треба повірити, 

що поліція сама напала на без-1 находяться під землею 
робітних і багатьом з них роз- майнерів боряться н 
била голови, не грає ніякої ро- зі смертю

ЯКІ ще 
Сімох

ЦІН
В понеділок \ вечорі Піонери 

з Едмвуд, коло Вінніпегу, вла-
вачено за неспокійне поведен­
ий на вулиці і випущено на во­
лю за зложенням кавції. Ін­
ших двох Піонерів звільнено 
цілком після коротких ДОПИТІВ.

Поліція каже, що т. Федір- 
чук заохочував молодих демон­
странтів до викликання безпо­
рядків і до співання комуні­
стичних пісень підчас походу.

Кілька мінут після арешту­
вати! т. Федірчука, викликано 
поліцію проти іншої демон­
страції молодих Піонерів з пів­
нічного Вінніпегу, які також 

поліція і арештувала т. Васи- влаштували похід до Воркерс 
ля Федірчука та ще двох Піо- Сеитер. Цим разом поліція не 
мерів. Тов. Федірчука обвину- арештувала нікого.

Поліція почала розганяти де­
монстрантів, 
них зі всіх сторін. Коли ж без­
робітні заявили, іцр вони хо­
чуть предложити Робертсоно- 
ві свої домагання через делега­
цію, поліція витягнула свої гу-

шпнталі“економічного 
штабу", на основі яких Німсч- 

завести стабідіза--
натискаючи на штували демонстрацію до Вор­

керс Сеитер на розі вулиць Іза- 
бела і Бенатайн у Вінніпегу. 
Демонстранти йшли хідниками 
Мейн Стріту і несли транспа- 
ренти з написами: "Якщо ми є 
досить старі до праці, то по­
винні бути досить старі до го- 
лосовання”, "Геть з солодовою 
заробітною - платнею!"

Коли демонстранти дійшли 
до вулиці Доган, напала на них

Коли сильна екенльозія за- 
Той самий суддя засудив на І трясла май на ми, майнері були 

два роки умовної тюрми Ед- сотні стіп під землею. Негай­
на рда Ф^йргорста за “підбу- но після експльозії майна на­

повнилася газами і вибух во­
гонь. Про успішний рятунок 
не було мови

ЛІчини думає

рювання до бунту

РІЗНІ ВІСТИ
ЗВІЛЬНЕНО 21 РОБІТНИКІВ 

В ТОРОНТО.цього тижня
ЗАСУДЖЕНІ НА ДЕПОР- ; ВІДКИНЕНО ОБВИНУВА- 

ТАЦІЮ. ТОРОНТО, Онт 11 робітЧЕННЯ.
ників. яких поліція арештува 
ла на мітінгу Ковталюка в ка 

альськин суд відкинув оскар- толицькій uepKBI у. Вест Тирон 
женнн проти А. І олда за “під­
бурювання до розрухів" на мі-

ГЕМИЛТОН, Онт МОНТРЕАЛ, КвеТутеш­
ній суд засудив т.т. Олещука,
Горпен ока. Мазура і Кошу ля 
на $50 іари кожного або на мі­
сяць візниці за те, що вони не- тінгу -залізнодорожників, коли 
решкалжали в “релігійному мі- менор Гуд домагався його аре- V) 
тінгу" Сімох інших вкарано пітування 
по $20 або по 10 днів вязниці 
за такс саме обвинувачення.
Інцидент стався на мітінгу ку слідуючого року.
українських фашистів в церкві ! ---------------
у Гемилтоні. Перших чотирох j “КУЛЬТУРНІСТЬ" НЮИОР- 
товаришів засуджено на депор- СЬКО! ПОЛІЦІЇ,
тацію

Монтре-

ПО ДОВГІЙ І ВПЕРТІЙ БОРОТЬБІ СТРАЙНЕРІ 
В ФРЕЙЗЕР, Б. К., ДОБИЛИСЯ ПЕРЕМОГИ то і обвинувачувала в розру­

ха.х. звільнено на суді в Торон­
то, що відбувся на 17 листина- 

На тім самім суді звільне-
НРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ ДРУЗІВ РАД. СОЮЗУ

Страйкері в Френзср відбули і орієнтальних робітників, мра- 
мітінг і будуть голосувати над виді,йому проводові індустрі­

альної Юнії Лісових і Рільних 
Робітників, широкій підтримці 
страйкерів з Краєвим Товари­
ством Безробітних та рядових 
членів реформістських юній 
і допомоги незаможних фар- 
мерів.

Цю перемогу ВОНИ ОСЯГНУЛИ 

ломимо поліційного терору і 
страйколомства з боку бюро­
кратів з Американської Феде­
рації І Ірані.

В повитім страйку, який 
Крає вий Комітет Воркерс j тривав поверх два місяці, бра-

ідо участь около 760 робітни- 
ників з нагоди їхньої мобіди в кін. По довшій боротьбі, яку 

ІІобіда і страйкері звели під проводом 
можлива завдяки боновому за- 'Ворктіу Юннті ЛІГ, страйк за­
лізному фронту так білих, як І кінчився їхньою перемогою.

Всі інші розправи 
і апелі дотично "підбурювань 
до бунту” виложено до почат-

ТОРОПТО, Онт. 
ці січні відбудеться В Торонто 
перша краєна конференція 
Друзів Радянського Союзу. В 
цій справі вишлеться запро­
шення до трейд-юній, культур­
них і братніх товариств та ро­
бітничих організацій, щоби 
конференція, була всекраєвого

но інших 10 робітників, яких 
арештовано за колєкту вання 
фондів для Канадської Робіт­
ничої Оборонної Ліги. Тов. 
Шутара, якого затримано у вя­
зниці після відбуття одномі-

В міся- характеру і іцоби на ній були 
представники всіх тих елемен­
тів. які симпатично відносяться 
до успіхів Радянського Союзу.

Одночасно конференція на­
дасть більшого розгону 
панії в справі канадської деле­
гації, яка мала б поїхати до 
Радянського Союзу, щоб вив­
чати тамошнє положення.

пропозицією компанії, яка пе­
редбачує 76* процент ПІДВИЖ- 

кн її заробітній платні для не­
жонатих, що брали менше, як 
40 н. на годину. 5 процент нід- 
ннжки для жонатих, що брали 
менше, як 40 и. на годину ) 4 
процент нідннжки для всіх тих, 
піо брали поверх 40 ц. на годи- 

Дискрімінацій немає ніи- 
Комнанія приняла пропо­

нований комітет.

кам
сячної кари, випущено оста­
точно на волю. Товаришів Га- 
са і Райкенсна затримано до 
депортації.

НЮ ПОРК Ернест Джіром 
Гапкинс, що досліджував для 
федеральної Комісії Викершс- 
ма поведінку поліції з арешто- 

БАЛЬБОА, Каналова Полоса, ваннми особами, казав мину- 
11 листопада. Внаслідок об- лото тижня на однім зібранні 
валу землі, що стався в попе- в Ню Порку, що протягом 1930 
ділок, минулого тижня в най- року нюйорська Поліція била 
вужчому місці Панамського і му чила 166 осіб, між ними 67 
каналу, н прорізі Кулєбра, рух хлопців у віці від 15 до 20 ро- 
«Ьраблів цим шляхом цілком 'ків.
припинився Обвал землі сири- j “Поліційна брутальність існує 

чинили зливні дощі, зрушивши в усіх американських містах 
на високих берегах каналу ма- казав Гапкинс — 
си землі і каміння. Вода ушко- арештованих осіб буває пере­
лила також в кількох місцях січно стільки, що й а решто ва- 
заЛізничий шлях, що йде рів- і них за порушення якогось за-

ОБВАЛ ЗЕМЛІ ЗАСИПАВ 
ПАНАМСЬКИЙ КАНАЛ.

ну
ТАЙНІ НАРАДИ 1МПЕРІЯЛІ- 

СТІВ В ПАРИЖІ.
САСНЕЧЕВАНСЬНИЙ ПРЕМЄР ЕНДЕРСОН 

КВАЛІФІКУЄТЬСЯ НА ДОНОЩИКА
киЧ

ПАРИЖ, 16-го листопада. 
Рада Ліги Націй почала тут 
сьогодні свої наради над ман- 
джурським питанням. Після 
отворення засідання і налад- 
нання формальностей в присут- 
ности представників преси і го­
стей, засідання закрито, та 
оповіщено, піо продовження 
нарад буде відбуватися при­
ватно.

Юннті Ліг вітає бойових лісо-
Сас- вязок щодо чорної хмари на 

кечеванський премієр Ендер- горизонті”. Це відносилося до 
сон, який свій вибір завдячує комуністів, 
до великої міри фашистській Повиші замітки зробив Ен- 
організації Ку Клукс Клен, про-'дерсон в своїй промові до ту- 
мов.іяв тут на мітінгу на 9 лн- тешніх безробітних, з яких 40 
стопада. В своїй промові Ен- осіб тільки щойно почали пра, 
дерсон хвалився, як то він ква- цювати за реліф. Ендерсон го- 
ліфікується на поліційного до- воріт також про те багацтво.

АССИНИБОЯ, Саск
трачка.х Френзср у

а невинно
МІСТО СЕЙНТ БОНІФЕС НАД БАНКРОЦТВОМ - 

КАЖЕ АЛДЕРМЕН МОРЧИСОН
побіжно з каналом конх

В понеділок ьечером члени, представити їм безвихідне 110-
міста. В резолюції 

говориться, шоби -домшіяльний 
уряд взяв на себе 80 процент 
коштів утримання безробітних, 
а провінціональний уряд і місто 
Сейнт Боніфес візьмуть на себе 
решту, тобто 20 процент ко­
штів. “Серед теперішних об- 

алдермен Мор- j 
чисон. не бачх нічого тільки

нощика, віддаючи поліції всі яке витворили фармері, але ні 
ті лцети, які він дістає від сас- словом не згадав про те, в чи- 
кечеванських фармерів і робіт- їх руках те багацтво є зараз, 
ників в справі субсидійованої 
транспортації до Радянського 
Союзу всіх тих, які не пого­
джуються з канадською “демо­

ни імн ради Сейііт Боніфес, ложення 
заявили на своїм (нісіданні, що

Робкор.ВЕЛИКИЙ МІТІНГ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 
НА ЗАКІНЧЕННЯ ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇ

КОЛИ домшіяльний уряд не 
візьме на себе більше як трети­
ну коштів утримання безробіт­
них. то місто Сейнт Боніфес 
збанкротує. Алдермен Морчи- 
сон заявив, що міська скарбнч- ставин, сказав 
ня порожнії і щйИЬвження те­
перішних обставин означає кі- абсолютне банкрюцтво

Сейнт Боніфес".
Щоби вряі\ вати місто від Мейор Кемнбел, забираючи 

банкроцтва домінія-іьннй уряд голос в дискусії, висказав своє

ОСУДЖУЮТЬ ПАЦИФІЗМ 
ЛІГИ НАЦІЙ.; кратією" і бажають виїхати до 

; "більшовицького пекла” з “ка- 
; иадського раю".
! В своїй промові Ендерсон годні гострій критиці заходи 
1 зробив дві замітні заяви “Є Ліги Націй в спрДі так звано- 

; ; ! в Европі Держави", сказав він, го загального припинення 
;!"ВІД яких ми можемо дешо зброєнь на протяг одного ро- 
; : навчитися, але Росія до тих ку. Газета “Известия" каже, 

; !,держав не належить". Це зна- що начерк угоди про стримаи- 
; : чить, що в Канаді треба заве- мя зброє нь є заповнений фра- 
; сти диктатуру фашизму на взі- зами, що їх кожна держава мо- 

\ ; рець італійської. Кілька хвиль же толкувати на свій спосіб, та 
! ! пізніше він заявив, що “у від- що Ліга, своїм фальшивим і 

повідну хвилю я зроблю те, лицемірним пацифізмом, лише 
що буду уважати за свій обо- загострює світову ситуацію.

МОСКВА, 19 листопада. — 
Радянська преса піддала сьо-ВІДБУДЕТЬСЯ

В ЧЕТВЕР, 26 ЛИСТОПАДА. В ГОДИНІ 8 ВЕЧЕРОМдля
нень містові

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
мусить взяти на себе більше. задоволення з невільничих 

кемаів, які домініяльний уряд 
заводить для безробітних. Він

ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ ВСІ ПАРТІЙНІ КАНДИДАТИяк половину коштів утримання 
безробітних. Він вніс резолю­
цію, щоби відбчти в якцанко- сказав, що в цих кемпах дієта- 
ротшому часі конференцію з ; нуть працю щонайменше 400 
представниками аомінія.іьного безробітних міста Сейт Боні- 
і іцчхвінціональиого урядів та фес

РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ НА ЦЕЙ МІТІНГ, 
ЩОБ ПОСЛУХАТИ ВИЯСНЕННЯ ВСІХ НАЙВАЖЛИВІШИХ ПИТАНЬ В ЗВЯЗКУ З ТЕ­
ПЕРІШНІМИ ВИБОРАМИ. ЗРОБІТЬ ЦЕ РОБІТНИЧЕ ЗІБРАННЯ УСПІШНИМ!
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